GEN 3   SERVICES
SERVICES
GEN 3.1   SERVICES D’INFORMATION AERONAUTIQUE
AERONAUTICAL INFORMATION SERVICES
RESPONSIBLE SERVICE3.1.1SERVICE RESPONSABLE3.1.1
Within the “Direction des Services de la navigation aérienne”, the “SERVICE
DE L'INFORMATION AERONAUTIQUE” is the central unit in charge of
the French aeronautical information.

Amendments to the above mentionned documents (AMDT)Les amendements aux documents précités (AMDT)
The AIP and the atlas are updated by means of updating bulletins published
in accordance with the AIRAC cycles. They are completed with the
publication of a "TRIGGER NOTAM" giving a short description of the
content, the implementation date and the effective hour, as the reference
number of the AMDT. This NOTAM will remain valid whiting preflight
information bulletins during a forteen days period.
La mise à jour de l’AIP et des atlas s'effectue au moyen de bulletins de
mise à jour publiés conformément aux cycles AIRAC. Ils sont accompagnés
de la publication d'un NOTAM "TRIGGER" donnant une brève description
du contenu, la date et l'heure d'entrée en vigueur et le numéro de reférence
du BMJ. Ce NOTAM restera valide dans les bulletins d'information prévol
pendant une période de 14 jours.
AIRAC AMDT 13/20© Service de l'Information Aéronautique, France
AIP FRANCE ~~~RIGHT~~~ GEN 3.1~~~END~~~-1
~~~eaip-amdt~~~A-2020-1303 DEC 2020
Each bulletin may contain an AIRAC part and a NON AIRAC part which
are, if possible, distributed together.
Chaque bulletin peut contenir une partie AIRAC et une partie NON AIRAC
qui sont, dans la mesure du possible, diffusées ensemble.

besoins des organismes tenus d’assurer un service d’information avant et
pendant le vol.
NOTAM numberingb)Numérotation des NOTAMb)
NOTAM are numbered from 0001, starting from the first of January of the
current year. This numbering is prefixed with LFFA and the series
designation letter.
Les NOTAM sont numérotés de 0001 à suivre à partir du 1er Janvier de
l’année en cours. La numérotation est précédée de l’indicateur LFFA et
de la lettre affectée à la série.
A summary list of NOTAM in force is monthly published over AFTN.Une liste récapitulative des numéros de NOTAM en vigueur est publiée
mensuellement par la voie du RSFTA.
NOTAM seriesc)Séries de NOTAMc)
NOTAM are issued according the following seriesLes NOTAM sont émis selon les séries suivantes
© Service de l'Information Aéronautique, FranceAIRAC AMDT 01/26
~~~LEFT~~~GEN 3.1~~~END~~~-2 AIP FRANCE
22 JAN 2026~~~eaip-amdt~~~A-2026-01
Contenu / ContentSéries
Following aerodromes and their associated airspaces and facilities used as
Approach aids :
Les aérodromes suivants et les espaces aériens associés ainsi que les aides

70 jours la date d’application est utilisée (double cycle AIRAC).
When information has not been submitted for publication at the AIRAC
date, a NIL notification must be originated and distributed by AMDT.
Lorsqu’aucune information n’a été communiquée pour être publiée à la
date AIRAC, une notification «NÉANT» est émise et diffusée par BMJ.
It is recommended the AIRAC cycle date occurring in the 28 days period
from 21 December to 17 January (both dates included) no longer be used
as an AIRAC effective date for the introduction of significant operational
changes.
Il convient d’éviter d’employer la date du cycle AIRAC qui se situe entre
le 21 décembre et le 17 janvier compris en tant que date d’entrée en vigueur
pour l’introduction de tout changement important dans le cadre du système
AIRAC.
AIRAC AMDT 05/26© Service de l'Information Aéronautique, France
AIP FRANCE ~~~RIGHT~~~ GEN 3.1~~~END~~~-3
~~~eaip-amdt~~~A-2026-0514 MAY 2026
When, for exceptional reason the planned effective date does not coincide
with one of the predetermined AIRAC effective dates, the AIP amendment
or AIP supplement should, whenever possible, be published at least 28
days before the beginning of the AIRAC cycle within which the planned

The selection criteria for terrain and obstacle data collection surfaces for
these areas are explained in chapter 10 of Annex 15 (ICAO).
Les critères de sélection et les surfaces de collecte de données de terrain
et obstacles sont explicités au chapitre 10 de l’Annexe 15 de l’OACI.
The electronic terrain and obstacle data shall meet a level of quality which
depends on the coverage area, according to numerical requirements
(accuracy, resolution integrity level) established by the ICAO. The data
shall also comply with precise standards regarding content, structure and
modelling. This information is available in Annex 15 (see chapter 10 and
Appendix 8).
Les données doivent répondre à des normes précises en matière de
contenu, de structure et de modélisation. L’ensemble de ces éléments est
disponible dans l’Annexe 15 de l’OACI (cf. Chapitre 10 et Appendice 8).
AIRAC AMDT 13/24© Service de l'Information Aéronautique, France
AIP FRANCE ~~~RIGHT~~~ GEN 3.1~~~END~~~-5
~~~eaip-amdt~~~A-2024-1326 DEC 2024
PROVISION OF DIGITAL TERRAIN AND OBSTACLE DATA FOR
AREA 1
3.1.6.3MODALITES DE MISE A DISPOSITION DES DONNEES NUMERIQUES
DE TERRAIN ET D’OBSTACLES POUR LA ZONE 1

contenant les données obstacles et modèle numérique de terrain (MNT)
sous deux formats :
• SHAPE (3 fichiers obstacles : ponctuels, linéaires et surfaciques)
• ASC (Fichiers terrains MNT)
(1) On the SIA website, in the menu "Products to be downloaded", choose
"TOD data". (It is possible to download individual plots of land or the whole
set). https://www.sia.aviation-civile.gouv.fr/products-to-be-
downloaded/donnees-tod.html
(1) Sur le site internet du SIA, dans le menu « Produits numériques en
libre disposition », choisir « Données TOD ». (Il est possible de télécharger
les terrains unitairement ou l’ensemble.) https://www.sia.aviation-
civile.gouv.fr/produits-numeriques-en-libre-disposition/donnees-tod.html
E-mail : sia-direction@aviation-civile.gouv.frE-mail : sia-direction@aviation-civile.gouv.fr
© Service de l'Information Aéronautique, FranceAIRAC AMDT 13/24
~~~LEFT~~~GEN 3.1~~~END~~~-6 AIP FRANCE
26 DEC 2024~~~eaip-amdt~~~A-2024-13
�������	�������
����
�
����